

## Bilag til Indre By Lokaludvalgs høringsvar om Restaurations- og nattelivsplan

---

### 3. Lokaludvalgets bemærkninger til Vejledning og betingelser for opnåelse af alkoholbevilling

Side	Afsnit / Tekst i udkast til vejledning og betingelser for opnåelse af alkoholbevilling	Lokaludvalgets bemærkning	Egne noter
3	<p><b>1.1. Hvornår skal du have alkoholbevilling og/eller nattilladelse?</b></p> <p>Tilsvarende skal steder med offentlig adgang, hvorfra der sælges mad og drikkevarer til indtagelse på eller ved salgsstedet have en nattilladelse, hvis man ønsker at holde åbent fra kl. 24 til kl. 5.</p>	<p>Det bør understreges, at det også gælder døgnskiosker.</p>	
3	<p><b>1.1. Hvornår skal du have alkoholbevilling og/eller nattilladelse?</b></p> <p>Det er som udgangspunkt muligt at få alkoholbevilling og nattilladelse til alle former for serveringssteder i hele kommunen. Miljømæssige, politimæssige eller andre hensyn kan dog konkret tale imod.</p>	<p>Nu da der er indført stop for nattilladelser i bl.a. enkelte gader i Indre By, er formuleringen i første sætning i afsnittet forkert.</p> <p>Anden sætning i afsnittet skal ændres til:</p> <p>Hensynet til omkringboende samt miljømæssige, politimæssige eller andre hensyn kan dog konkret tale imod.</p>	

3	<p><b>1.1. Hvornår skal du have alkoholbevilling og/eller nattilladelse?</b></p> <p>Vær opmærksom på, at der kan være særlige forhold gældende i de enkelte bydele, hvor Bevillingsnævnet vil se kritisk på tildeling af flere nye nattilladelser.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Vær opmærksom på, at der kan være særlige forhold gældende i de enkelte bydele, hvor Bevillingsnævnet ikke vil tildele flere nye nattilladelser.</p>	
3	<p><b>1.2. Sådan søger du en alkoholbevilling og/eller nattilladelse</b></p> <p>Politiet behandler ansøgningen og videresender den til Bevillingsnævnets sekretariat i Københavns Kommune, der behandler sagen og udarbejder en indstilling til Bevillingsnævnet.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Politiet behandler ansøgningen og videresender den til Bevillingsnævnets sekretariat i Københavns Kommune, der behandler sagen og udarbejder en indstilling til Bevillingsnævnet efter en forudgående offentlig høring om ansøgningen. Den offentlige høring foregår via kommunens bliv hørt-portal på internettet og tager mindst 3 uger.</p>	
3	<p><b>1.2. Sådan søger du en alkoholbevilling og/eller nattilladelse</b></p> <p>Det er Bevillingsnævnet, der afgør om du kan få en alkoholbevilling eller ej.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Det er Bevillingsnævnet, der afgør om du kan få en alkoholbevilling eller ej. Borgere med en særlig interesse i afgørelsen kan dog klage over afgørelsen overfor Kultur- og Fritidsudvalget. Klagen vil have opsættende virkning.</p>	

4	<p><b>1.3. Sådan behandles din ansøgning</b></p> <p>Er der tale om en nyetableret virksomhed, er det klogt at anmode om et stjernemøde. På et stjernemøde foretager politiet sammen med Center for Miljøbeskyttelse, Københavns Politi, Københavns Brandvæsen, Center for Bygninger og Bevillingsnævnets sekretariat et besøg på stedet, hvor det undersøges, om krav til indretning mv. er opfyldt.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Uanset om der er tale om en nyetableret virksomhed eller der er tale om en fornyelse af en eksisterende bevilling, er det klogt at anmode om et stjernemøde.</p> <p>På et stjernemøde foretager politiet sammen med Center for Miljøbeskyttelse, Københavns Politi, Københavns Brandvæsen, Center for Bygninger, Bevillingsnævnets sekretariat samt den lokale beboer-, lejer- eller grundejerforening et besøg på stedet, hvor det undersøges, om krav til indretning mv. er opfyldt.</p>	
4	<p><b>1.3. Sådan behandles din ansøgning</b></p> <p>Der kan ikke udstedes alkoholbevilling til en nyetableret restauration, før der foreligger byggetilladelse og ibrugtagningstilladelse.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Den tidligere praksis med at udstede en midlertidig bevilling til Bevillingsnævnets afgørelse om en bevilling foreligger, er ophørt.</p> <p>Der kan ikke udstedes alkoholbevilling til en restauration, før der foreligger byggetilladelse og ibrugtagningstilladelse.</p>	
4	<p><b>1.3. Sådan behandles din ansøgning</b></p>	<p>Skal ændres til:</p>	

	<p>Bevillingsnævnets sekretariat forbereder herefter ansøgningen med henblik på forelæggelse for Bevillingsnævnet. Bevillingsnævnet træffer afgørelse, og sekretariatet sender afgørelsen til ansøgers digitale postkasse.</p>	<p>Bevillingsnævnets sekretariat forbereder herefter ansøgningen med henblik på offentliggørelse af offentlig høring om ansøgningen og sekretariatets indstilling til Bevillingsnævnet. Offentliggørelsen og høringen sker på kommunens bliv hørt-portal.</p> <p>Bevillingsnævnet træffer afgørelse på baggrund af sekretariatets endelige indstilling, hvori sekretariatet har kommenteret resultatet af den offentlige høring. Sekretariatet sender afgørelsen til ansøgers digitale postkasse.</p> <p>Borgere med særlig interesse i afgørelsen kan overfor Kultur- og Fritidsudvalget klage over afgørelsen. Klagen har opsættende virkning.</p>	
4	<p><b>1.3. Sådan behandles din ansøgning</b></p> <p>Vægten vil da i højere grad være på den hidtidige drift.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Vægten vil da i højere grad være på den hidtidige drift, herunder hvordan driften af stedet påvirker de omkringboende.</p>	
4	<p><b>2.2. Grundbetingelser</b></p>	<p>Skal indledes med:</p> <p>Personer og/eller selskaber, der gentagne gange har overtrådt vilkår for deres tilladelser, kan ikke regne med at få en alkoholbevilling.</p>	

		Man kan ikke regne med at få alkoholbevilling til lokaler på adresser, hvor vilkår for tilladelser gentagne gange er blevet overtrådt.	
5	<b>2.4. Varighed</b> En alkoholbevilling gives for højst otte år ad gangen.	Skal ændres til: En alkoholbevilling gives for højst fire år ad gangen.	
6	<b>2.5. Koncept</b> Det fremgår af alle meddelte alkoholbevillinger, hvilket koncept bevillingen er meddelt til, og at restaurationen ikke må ændre koncept eller ejerforhold uden Bevillingsnævnets godkendelse.	Skal ændres til: Det fremgår af alle meddelte alkoholbevillinger, hvilket koncept bevillingen er meddelt til, og at restaurationen ikke må ændre koncept eller ejerforhold uden Bevillingsnævnets godkendelse. Godkendelsen sker på baggrund af en offentlig høring jf. ovenfor.	
6	<b>2.5. Koncept</b> <b>Diskotek, dansested, natklub</b> Stedets bærende elementer er musik, dans og servering af drikkevarer og høj musik.	Skal ændres til: <b>Diskotek, dansested, natklub</b> Stedets bærende elementer er musik, dans og servering af drikkevarer.	
6	<b>2.5. Koncept</b>	”Butik”, ”Butik med servering” og ”Andre” skal være tre forskellige	

	<b>Andre</b> Fx. butik med servering.	kategorier for sig.  Lokaludvalget har fokus på, hvordan vinbutikker umærkeligt udvikler sig til vinbarer med udendørsserveringer.	
7	<b>2.9. Øvrige betingelser</b>  Hvis ansøger inden for en kortere årrække er dømt for kriminalitet fx økonomisk kriminalitet, vold, salg af narkotika, hæleri, diskrimination mv., som medfører, at det må antages, at virksomheden ikke vil blive drevet på forsvarlig måde, kan der meddeles afslag.	Skal ændres til:  Hvis ansøger inden for de sidste 10 år er dømt for kriminalitet fx økonomisk kriminalitet, vold, salg af narkotika, hæleri, diskrimination mv., som medfører, at det må antages, at virksomheden ikke vil blive drevet på forsvarlig måde, vil der blive meddelt afslag.	
8	<b>2.9. Øvrige betingelser</b>  Bevillingsnævnet foretager en samlet vurdering af lovovertrædelsernes karakter, antallet af lovovertrædelser og tidspunktet for lovovertrædelserne.	Skal slettes.	
8	<b>2.9. Øvrige betingelser</b>  Ved ansøgning om fornyelse af en alkoholbevilling indgår de politiforretninger, som politiet har registreret på adressen i sagens beslutningsgrundlag. Bevillingsnævnet	Ved ansøgning om fornyelse af en alkoholbevilling indgår de politiforretninger, som politiet har registreret på adressen samt resultatet af den offentlige høring i sagens beslutningsgrundlag. Bevillingsnævnet foretager en konkret vurdering af	

	foretager en konkret vurdering af karakteren og antallet af politiforretningerne.	karakteren og antallet af politiforretningerne og af borgernes bemærkninger i forbindelse med den offentlige høring.	
8	<p><b>3.1. Midlertidig tilladelse</b></p> <p>I mange bevillingssager er det muligt at få en midlertidig tilladelse fra politiet til at sælge og servere stærke drikke, som er gældende indtil Bevillingsnævnet træffer afgørelse i sagen.</p> <p>Politiet giver altid den midlertidige tilladelse med forbehold for Bevillingsnævnets endelige afgørelse.</p> <p>Politiet udsteder kun en midlertidig tilladelse, hvis den nødvendige dokumentation er til stede, og politiet samtidig vurderer, at det er sandsynligt, at Bevillingsnævnet senere vil meddele alkoholbevilling.</p> <p>Der skal altid foreligge en gældende ibrugtagningstilladelse til restaurationsdrift.</p>	Skal slettes.	
9	<p><b>3.3. Festivaler og udendørsfester</b></p> <p>På hjemmesiden kan du finde mere information om betingelserne for afholdelse af arrangementer.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>På hjemmesiden kan du finde mere information om betingelserne for afholdelse af arrangementer. Bemærk, at der vil blive foretaget en offentlig høring af mindst tre ugers varighed om din ansøgning.</p>	

9	<p><b>3.4. Udendørsservering</b></p> <p>Inden opstilling skal der søges om tilladelse til udendørsservering i Københavns Kommune, og de gældende vilkår skal følges nøje.</p> <p>Tilladelsen har gyldighed i ét kalenderår og kan løbende fornyes.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Inden opstilling skal der søges om tilladelse til udendørsservering i Københavns Kommune, og de gældende vilkår skal følges nøje. Bemærk, at der vil blive foretaget en offentlig høring af mindst tre ugers varighed om din ansøgning.</p> <p>Tilladelsen har gyldighed i ét kalenderår og kan løbende fornyes efter forudgående offentlig høring.</p>	
10	<p><b>3.5. Nattilladelse</b></p> <p>Der kan gives nattilladelse til kl. 01.00, 02.00, 03.00, 04.00 eller 05.00 – gældende alle ugens dage eller kun enkelte dage.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Der kan gives nattilladelse til kl. 01.00, 02.00, 03.00, 04.00 eller 05.00 – gældende alle ugens dage eller kun enkelte dage. Det betyder, at stedet skal være tømt for gæster og være lukket på det tidspunkt, hvor tilladelsen gælder til.</p>	
10	<p><b>3.5. Nattilladelse</b></p> <p>Alle restaurationer har, uanset om de har nattilladelse eller ej, tilladelse til at holde åbent til kl. 05.00 i forbindelse med Kulturnatten (fredag i uge 41) og natten efter den 24. og den 31. december.</p>	<p>Skal slettes.</p>	



10	<p><b>3.6. Forhåndstilsagn</b></p>	<p>Afsnittet skal slettes.</p> <p>Myndighedernes ressourcer ikke skal bruges på forhåndstilsagn. Ressourcerne skal bruges på forberedelse af afgørelser med retslig virkning og herunder på inddragelse af offentligheden.</p>	
11	<p><b>4.1. Praksis</b></p> <p>Bevillingsnævnet kan fastlægge en bestemt praksis for tildeling af nye bevillinger og/eller nattilladelser indenfor rammerne af restaurationsloven.</p> <p>Borgerrepræsentationen kan vedtage politikker for restaurations- og nattelivet – jf. restaurations- og nattelivsplanen - som Bevillingsnævnet af kommunen opfordres til at lægge vægt på i den førte praksis.</p> <p>Bevillingsnævnets praksis har hjemmel i restaurationslovens § 12, og kan fx begrundes i hensynet til beskyttelse af boligområder eller koncentrationen af restaurationsvirksomheder i et givent område.</p> <p>Bevillingsnævnets praksis skal varsles og offentliggøres på nævnets hjemmeside</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Bevillingsnævnet fastlægger en bestemt praksis for tildeling af nye bevillinger og/eller fornyelse af bevillinger og/eller nattilladelser indenfor rammerne af restaurationsloven.</p> <p>Borgerrepræsentationen vedtager politikker for restaurations- og nattelivet – jf. restaurations- og nattelivsplanen - som Bevillingsnævnet lægger vægt på i den førte praksis.</p> <p>Bevillingsnævnets praksis har hjemmel i restaurationslovens § 12, og begrundes fx i hensynet til beskyttelse af boligområder eller koncentrationen af restaurationsvirksomheder i et givent område.</p> <p>Bevillingsnævnets praksis skal varsles og offentliggøres på nævnets hjemmeside,</p>	

		<a href="http://www.xxx.kk.dk">www.xxx.kk.dk</a>	
11-12	<p><b>4.2. Vilkår &amp; gult kort</b></p> <p>Hvis ikke vilkåret opfyldes, kan det medføre begrænsning eller fratagelse af bevillingen – dette vil fremgå af bevillingsbrevet.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Hvis ikke vilkåret opfyldes, medfører det begrænsning eller fratagelse af bevillingen – dette vil fremgå af bevillingsbrevet.</p>	
12	<p><b>4.4. Tilbagekaldelse og frakendelse af alkoholbevilling</b></p> <p>Endvidere kan en alkoholbevilling fratages, hvis indehaveren har forfalden gæld til det offentlige på mindst 100.000 kr.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>Endvidere kan en alkoholbevilling fratages, hvis indehaveren har forfalden gæld til det offentlige.</p>	
13	<p><b>4.5. Inddragelse af nattilladelse</b></p> <p>En nattilladelse kan begrænses eller inddrages, såfremt det ud fra miljø- og samfundsmæssige samt ordens- og ædruelighedsmæssige hensyn sammenholdt med virksomhedens karakter og driftsform ikke længere skønnes forsvarligt at opretholde nattilladelsen.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p>En nattilladelse kan begrænses eller inddrages, såfremt det ud fra hensynet til omkringboende eller ud fra miljø- og samfundsmæssige samt ordens- og ædruelighedsmæssige hensyn ikke længere skønnes forsvarligt at opretholde nattilladelsen.</p>	
13	<p><b>4.6. Klageadgang</b></p> <p>Hvis Bevillingsnævnet har givet helt eller</p>	<p>Skal ændres til:</p>	

	<p>delvist afslag på en ansøgning om alkoholbevilling, kan ansøgeren klage over Bevillingsnævnets afgørelse til Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Fristen for at klage er fire uger fra ansøgeren har modtaget Bevillingsnævnets afgørelse.</p>	<p><b>4.6. Klageadgang</b> Hvis Bevillingsnævnet har givet helt eller delvist afslag på en ansøgning om alkoholbevilling, ansøgeren klage over Bevillingsnævnets afgørelse til Kultur- og Fritidsudvalget.</p> <p>Hvis Bevillingsnævnet har givet en alkoholbevilling, kan borgere med særlig interesse i sagen klage over Bevillingsnævnets afgørelse til Kultur- og Fritidsudvalget. Klagen har opsættende virkning.</p> <p>Fristen for at klage er fire uger fra Bevillingsnævnets afgørelse er offentliggjort på kommunens bevillingsportal.</p>	
13	<p><b>5.1. Københavns Kommune</b></p> <p><b>Bevillingsnævnet</b> Københavns kommunes bevillingsnævn beslutter, om der skal gives alkoholbevilling, nattilladelse og bestyrergodkendelse. Denne beslutning træffes på baggrund af indstilling fra politi og Teknik- og Miljøforvaltningen.</p>	<p>Skal ændres til:</p> <p><b>Bevillingsnævnet</b> Københavns Kommunes bevillingsnævn beslutter, om der skal gives alkoholbevilling, nattilladelse og bestyrergodkendelse.</p> <p>Denne beslutning træffes på baggrund af en offentlig høring og indstilling fra politi og Teknik- og Miljøforvaltningen.</p>	
15	<p><b>5.5. Samarbejdsforum for nattelivet</b></p>	<p>Skal ændres til:</p>	

	<p>Samarbejdsforum for Nattelivet skal skabe dialog og øge forståelsen mellem borgere, erhvervsliv og myndigheder omkring udviklingen i nattelivet. Dialogen har til formål at skabe størst mulig balance og sameksistens natteliv og beboere imellem.</p>	<p><b>5.5. Samarbejdsforum for nattelivet</b>  Samarbejdsforum for Nattelivet skaber dialog og øger forståelsen mellem borgere, erhvervsliv og myndigheder omkring udviklingen i nattelivet.</p> <p>Dialogen har til formål at skabe balance og sameksistens natteliv og beboere imellem.</p> <p>Forummets dagsordener, referater og møder er offentlige.</p>	
--	--	---	--